SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 0620/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo n° 004239/2012, do Campus
Universitário de Marabá,

RESOLVE:

I - Designar a servidora  CELIA REGINA CONGÍLIO, ocupante do cargo de

Professor de Ensino Superior, para exercer a partir de  27 de janeiro de 2012, a função de

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Dinâmicas Territoriais e Sociedade na

Amazônia, do Campus Universitário de Marabá, sem ônus adicional.

II – Designar o servidor  ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS,  ocupante do

cargo de Professor de Ensino Superior, para exercer a partir da mesma data, o mandato de

Vice-Coordenador do mencionado programa, devendo substituir o docente designado no item

I desta Portaria em suas faltas e impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de novembro de 2012.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

	Horacio Schneider